
Realizując założenia Długofalowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 2014 – 2020, których 

głównym celem jest wspieranie aktywności społecznej osób starszych oraz zapewnienie 

możliwości aktywnego starzenia się w zdrowiu, Prezydent Miasta Krosna podjął się realizacji 

pilotażowego  projektu dotyczącego teleopieki pn. „Pokonać samotność - rozwój usług 

społecznych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii w Mieście Krośnie”, finansowanego 

ze środków Unii Europejskiej w ramach osi priorytetowej VIII. Integracja Społeczna, Działanie 

8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, w którym dostępne będą 

także inne pomocne rozwiązania: usługa opiekuńcza w miejscu zamieszkania lub sąsiedzka 

usługa opiekuńcza.  

 

Pilotażowy projekt „Pokonać samotność – rozwój usług społecznych  

z wykorzystaniem nowoczesnych technologii w Mieście Krośnie” jest realizowany  

w Gminie Miasto Krosno  w okresie od 1 września 2019 r. do 31 marca 2022 r. 

 

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do lepszej jakości usług społecznych, 

poprawa warunków opieki domowej oraz wzrost aktywności społecznej 100 niesamodzielnych 

osób, które ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność, wymagają wsparcia 

społecznego i dodatkowych usług opiekuńczych lub sąsiedzkich usług opiekuńczych. 

 

Teleopieka to nowa, całodobowa usługa, umożliwiająca wezwanie pomocy w przypadku 

zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa osoby starszej. Nadajniki/odbiorniki 

z komunikatorem audio umocowane są w bransoletkach, które seniorzy noszą stale przy 

sobie. Wciśnięcie przycisku alarmowego uruchamia pomoc. Najpierw z podopiecznym próbuje 

się skontaktować opiekun z centrum operacyjnego, tzw. Centrum Teleopieki. Stosowanie do 

sytuacji, zawiadamia rodzinę, innych bliskich lub sąsiadów, albo np. wzywa karetkę pogotowia. 

Nadajnik posiada dodatkowe funkcjonalności m.in.   lokalizację, czujnik upadku, pomiar tętna. 

 

Projekt skierowany jest do osób zamieszkałych na terenie Krosna, niesamodzielnych, 

po 60 roku życia, w tym osób niepełnosprawnych oraz samotnie gospodarujących, 

których stan zdrowia nie wymaga leczenia w warunkach szpitalnych, uniemożliwia 

jednak samodzielne wykonywanie podstawowych czynności dnia codziennego. 

 

W ramach projektu realizowane są następujące usługi: 

 

Usługi opiekuńcze polegające na pomocy osobie starszej w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb, zapewnieniu kontaktu z otoczeniem, opiece higienicznej i pielęgnacyjnej. 

 

Sąsiedzkie usługi opiekuńcze polegające na pomocy osobie starszej w podstawowych, 

codziennych czynnościach domowych i życiowych, w szczególności: 

• pomocy w dokonywaniu zakupów podstawowych artykułów; 

• pomocy w przygotowywaniu i podawaniu posiłków; 

• pomocy w wykonywaniu prac porządkowych w gospodarstwie domowym; 

• pomocy w praniu odzieży i bielizny; 



• pomoc w uiszczaniu opłat, w dotarciu do lekarzy, placówek i urzędów, w tym kontaktowanie 

się w sprawach urzędowych w imieniu osoby objętej usługą, 

• towarzyszenie na spacerach; 

• informowanie rodziny lub właściwych służb o pogorszeniu stanu zdrowia lub sytuacjach 

kryzysowych. 

 

 

Teleopieka – usługa, dzięki której uczestnicy będą objęci opieką przez 24 godziny przez 7 dni 

w tygodniu. Opieka świadczona będzie przy użyciu technik teleinformatycznych poprzez 

zastosowanie opasek życia, dzięki którym w momencie zagrożenia życia lub zdrowia Seniorów 

zostanie poinformowane Centrum Teleopieki oraz osoba z najbliższego otoczenia sprawująca 

opiekę nad osobą niesamodzielną. Teleopieka ma za zadanie przedłużyć okres 

samodzielności i niezależności Seniorów we własnym domu. 

 

Nowe technologie mogą być dużym wsparciem w opiece osób starszych. Pozwalają  

w znacznym stopniu odciążyć system opieki zdrowotnej, ułatwić codzienne funkcjonowanie 

osób starszych, a opiekunom umożliwić godzenie ról, które pełnią w społeczeństwie. Usługę 

teleopieki można  wykorzystać we wsparciu i nadzorze nad osobami starszymi, zmniejszając 

jednocześnie wysiłek i stres opiekuna i poprawiając bezpieczeństwo seniorów.  

 


